
OTÁZKY A ODPOVĚDI 
K POJIŠTĚNÍ SPORTOVNÍ VÝBAVY PROSPORTY 

 

1. Za které škody je poskytováno plnění v případě střetu pojištěného vozidla s jiným vozidlem, 

s překážkou nebo při pádu pojištěného vozidla? 

Plní se za škody: 

• na sportovní výbavě, tedy na sportovní výzbroji, výstroji, nosičích a boxech (čl. 2, odst. 1, písm. a), 

které vznikly působením pojistného nebezpečí základní havárie (čl. 3, odst. 1, písm. a); 

• na pojištěném vozidle, které vznikly působením pojistného nebezpečí poškození mechanickými 

silami působícími na vnější části vozidla, které byly vyvolány pádem sportovní výbavy při jízdě 

vozidla (čl. 3, odst. 2).  

2. Je poskytnuto pojistné plnění za škody způsobené vandalismem? 

Není. Sportovní výbava ani vozidlo nejsou pojištěny pro nebezpečí vandalismu. 

3. Co když budu mít na střeše kola, pojedu a nevejdu se pod most nebo omylem i s koly zacouvám 

do garáže? 

Ano, za poškození sportovní výbavy bude poskytnuto pojistné plnění i v tomto případě – viz odpověď na 

otázku č. 1. 

4. Co když dojde k odcizení kol a zároveň při odcizení k poškození pojištěného vozidla? 

Plní se za odcizení jízdních kol, která byla upevněna a uzamčena na uzamčeném nosiči na pojištěném vozidle 

nebo umístěna v uzamčeném pojištěném vozidle. 

Pokud při odcizení kola z nosiče nebo z vozidla dojde k pádu kola a v jeho důsledku k poškození vnějších částí 

pojištěného vozidla, plní se i za toto poškození vozidla. 

Pokud však při odcizení boxu pachatel poškodí hagusy, na nichž byl box upevněn, nebo poškodí střechu 

vozidla, pojistné plnění za tato poškození vyplaceno nebude, neboť jiná poškození vozidla než sportovní 

výbavou v důsledku jejího pádu nejsou předmětem tohoto pojištění. 

5. Když při havárii vzniknou na vozidle škody, za které se z pojištění sportovní výbavy plnění 

neposkytuje, uplatňuje klient tyto škody z havarijního pojištění? 

Ano, škody na vozidle, které nebyly předmětem pojistného plnění z pojištění sportovní výbavy, je možné 

uplatnit z havarijního pojištění. Může jít i o škody, které nastaly v souvislosti s odcizení sportovní výbavy, 

ale nebylo za ně plněno. 

  



6. Co když při jízdě „uletí“ kolo nebo box, a to z důvodu že bylo špatně namontováno? 

Plnění se poskytne za poškození kola nebo boxu a za poškození vnějších částí vozidla pádem kola nebo boxu, a 

to i v případě, že důvodem pádu bude chybné upevnění sportovní výbavy. 

7. Komu je poskytováno pojistné plnění v situaci, kdy pojištěné vozidlo je vlastnictvím firmy a 

řidičem a vlastníkem sportovní výbavy je zaměstnanec vlastníka? 

Oprávněnou osobou v případě pojistného plnění za škody na sportovní výbavě je vlastník pojištěné věci nebo 

osoba, která ji oprávněně užívá (čl. 4, odst. 3). Pojistné plnění za poškozenou sportovní výbavu tedy bude 

poskytnuto zaměstnanci. 

Oprávněnou osobou v případě pojistného plnění za škody na pojištěném vozidle je vlastník vozidla (čl. 4, 

odst. 4). Plnění z tohoto pojištění za škodu na vozidle bude poskytnuto firmě – vlastníku vozidla. 

8. Co když vezu pojištěným vozidlem lyže z půjčovny nebo lyže osoby, která pojištěným vozidlem 

necestuje? Jsou lyže pojištěny? Komu bude vyplaceno plnění? 

Sportovní výbava je pojištěna bez ohledu na to, kdo je jejím vlastníkem. Oprávněnou osobou v případě 

pojistného plnění za škody na sportovní výbavě je vlastník pojištěné věci nebo osoba, která ji oprávněně užívá 

(čl. 4, odst. 3). V případě půjčovny se jedná o oprávněné užívání a plnění bude záviset na obsahu vaší smlouvy 

s půjčovnou lyží (lyže mohou být např. předmětem jiného pojištění). Při šetření pojistné události si likvidátor 

od vás pravděpodobně vyžádá smlouvu s půjčovnou a potvrzení o případné náhradě škody půjčovně. 

9. A co vybavení pro golf, je předmětem pojištění? 

• ANO: například golfové hole, golfový ruční vozík, golfové míčky (sportovní výzbroj – čl. 2, odst. 1, 

písm. a, bod i); golfové boty (sportovní výstroj – čl. 2, odst. 1, písm. a, bod ii) 

• NE: například golfové kalhoty, golfové rukavice (oděvy, oděvní doplňky – čl. 7, odst. 1, písm. a) 

10. A co rybářské vybavení, je předmětem pojištění? 

• ANO: například rybářské pruty, třpytky, návnady neživé, rybářská stolička zapichovací (sportovní 

výzbroj – čl. 2, odst. 1, písm. a, bod i); rybářské holínky, jsou-li na celou výšku nohy (sportovní výstroj 

– čl. 2, odst. 1, písm. a, bod ii) 

• NE: například návnady živé (zvířata – čl. 7, odst. 1, písm. j); rybářský sonar (elektronika a audiovizuální 

technika – čl. 7, odst. 1, písm. c) 

11. A co vybavení horolezecké nebo pro vysokohorskou turistiku, je předmětem pojištění? 

• ANO: například lana, skoby, smyčky, slaňovací osmy, friendy a obdobné technické pomůcky, 

bezpečnostní úvazy pro via-ferraty, stoupací železa (sportovní výzbroj – čl. 2, odst. 1, písm. a, bod i); 

lezečky (boty na pískovec nebo umělé stěny), speciální horolezecké boty (skeletové apod.), 

horolezecké přilby, ochranné brýle na ledovec, karimatky, batohy, stany, spací pytle, (sportovní výstroj 

– čl. 2, odst. 1, písm. a, bod ii) 

• NE: například pohorky, horolezecké bundy, rukavice (oděvy, oděvní doplňky a obuv, nejde-li 

jednoúčelovou sportovní obuv – čl. 7, odst. 1, písm. a); vysílačky (elektronika a audiovizuální technika 

– čl. 7, odst. 1, písm. c) 



12. A co dětské sedačky, jsou předmětem pojištění? Sedačka na záda (jako krosna či batoh), 

sedačka na jízdní kolo, vozík pro dítě za jízdní kolo přívěsný? 

Ano, ale jen pokud jde o výrobky schválené pro ČR k prodeji a používání. 

13. Patří mezi sportovní výbavu běžecké boty a oblečení? 

Jednoúčelová sportovní obuv, např. běžecké tretry osazené hřeby, je pojištěna (sportovní výstroj – čl. 2, 

odst. 1, písm. a, bod ii). Běžné sportovní boty, které lze použít např. na vycházky po městě či do přírody, 

jsou z pojištění vyloučeny, i když mohou být vhodné i pro běh. Vyloučeno je i oblečení pro běh – tričko, 

trenýrky, tepláky aj. – (oděvy, oděvní doplňky a obuv, nejde-li jednoúčelovou sportovní obuv – čl. 7, odst. 1, 

písm. a). 

14. Kdo má nárok na 60% slevu jako klient? 

Pojistník, který má u Kooperativy uzavřenou smlouvu na pojištění motorového vozidla, pojištění domu, bytu 

či domácnosti nebo životní pojištění. Z cestovního pojištění však nárok na slevu nevyplývá, a to ani při roční 

pojistné době. 

15. Je vhodný i pro flotily? Jak vysvětlit pojistný zájem firmy pojistit sportovní výbavu 

zaměstnanci? 

Může se jednat o jeden z benefitů, který zaměstnavatel poskytuje svým zaměstnancům. Navíc jde i o ochranu 

vlastního majetku zaměstnavatele – pojištěno je v omezeném rozsahu i vozidlo. 

16. Je možné pojistit i vyšší limit? 

Limit pojistného plnění je možno volit ze sedmi variant od 20 000 Kč do 80 000 Kč odstupňovaných po 

10 000 Kč. 

17. Jak vysvětlit dotaz klienta na rozdíl zavazadla vs. sportovní výbava? 

Zavazadly se podle pojistných podmínek rozumí věci dopravované pojištěným vozidlem – cestovní zavazadla 

a věci osobní potřeby, které si osoba cestující pojištěným vozidlem vzala na cestu. Z definice sportovní 

výbavy je zřejmé, že sportovní výzbroj a výstroj přesahuje rámec „cestovních zavazadel a věcí osobní 

potřeby“. Na tom nic nemění ani skutečnost, že součásti běžné sportovní výbavy mohou být v řadě případů 

považovány za zavazadla, rozhodně však ne střešní nosiče ani zavazadlové boxy. Dalším rozdílem obou 

pojištění je pojištění poškození vozidla způsobeného pádem sportovní výbavy při její montáž/demontáži 

na vozidlo/z vozidla. 

18. Spoluúčast - jak se stanoví, když oprávněných osob bude několik? 

Je třeba zdůraznit, že vznikne-li z jedné události nárok na pojistné plnění několika oprávněným osobám, 

spoluúčast bude z celkové pojistné škody odečtena pouze jednou. Podíl každé z oprávněných osob na 

spoluúčasti je dán podílem její dílčí škody na celkové pojistné škodě, kterou utrpěly všechny oprávněné osoby 

dohromady. Limit pojistného plnění se vztahuje na celkové plnění z jedné pojistné události, bez ohledu na 

počet oprávněných osob. 



19. Výluka na období 22:00 a 6:00 hodinou - když se dopravuji na místo dovolené a zastavuji na 

přestávku (např. únava, nevolnost) 

V případě nočního cestování (v uvedeném časovém intervalu) nejste povinni přemisťovat sportovní výzbroj 

nebo výstroj mimo vozidlo například během přiměřeně krátké přestávky v jízdě, např. na čerpací stanici. 

V případě škodné události odcizením bude vždy přihlédnuto ke konkrétním podmínkám jejího vzniku, např. 

k tomu, kolik osob vozidlem cestovalo a zda tyto osoby mohly vzniku škody zabránit. Pokud nocujete 

v kempu, který není vybaven uzamčenou a celkově dobře zabezpečenou kolárnou, může být účelné ponechat 

jízdní kolo na uzamčeném nosiči, jestliže i upevnění kola k nosiči je uzamčeno, neboť kolo tak bude lépe 

zabezpečeno proti odcizení, než kdyby bylo upevněno např. lanovým zámkem ke stromu.  


